

# Jubileusz wodociągów w Ustroniu

Data publikacji: 7.10.2019 16:20

W piątek (4.10) w Domu Kultury "Prażakówka" w Ustroniu odbyła się uroczysta gala z okazji 125-lecia utworzenia wodociągów w naszym regionie oraz 25-lecia spółki Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej.

fot. KR/ox.pl

Jako pierwsza zabrała głos **Beata Halama**, prezes spółki Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej. - *Jestem zaszczycona, że występuję dziś przed państwem. Zdaję sobie sprawę, że pozycja naszego przedsiębiorstwa to zasługa wielu osób: zarówno poprzednich prezesów czy dyrektorów, jak i pracowników: byłych i obecnych. Z tego miejsca, do każdego z was, indywidualnie chciałabym podziękować za wasze zaangażowanie, kompetencje i profesjonalizm, dzięki któremu od tylu lat nieprzerwanie dostarczamy mieszkańcom naszego regionu wielki skarb: wodę* - mówiła.

W dalszej części uroczystości wicemarszałek wojewódzki **Jan Chrzęszcz** oraz prezes Beata Halama wręczyli pracownikom spółki złote medale przyznane przez prezydenta **Andrzeja Dudę** "za wzorowe i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej".

Po wręczeniu medali głos zabrał **Grzegorz Gaża**, radny Sejmiku Województwa Śląskiego. - *Woda - wydaje się, że zawsze mamy do niej dostęp. Widząc tych odznaczonych widzimy, ile to jest pracy. Myślę, że to tylko mała garstka tych, których trzeba by było nagrodzić* - mówił. Dodał również, że Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej zostały nagrodzone przez przewodniczącego sejmiku **Jana Kawuloka** Złotą Odznaką Honorową za zasługi dla województwa.

Na scenie ustrońskiej "Prażakówki" do zgromadzonych gości mówił także europoseł **Jan Olbrycht**, który w swoim wystąpieniu wspominał okoliczności powstania spółki w latach 90. - *Założyliśmy formę, której nikt w Polsce nie miał: Związek Komunalny Ziemi Cieszyńskiej do zadań wszelakich. Państwo wiecie, że takie związki zostały później zakazane. My założyliśmy taką formułę, aby przy jej pomocy prowadzić różne działania, jakie przyjdą nam do głowy. Ten związek posłużył jako wehikuł do przeniesienia własności pomiędzy gminami a spółką. To jest historia, która się rozegrała 25 lat temu, ale brali w niej udział niezwykle ludzie: specjaliści od wody, którym się kłaniam, wójtowie i burmistrzowie oraz radni, którzy musieli podjąć uchwały - bez nich nie byłoby przeniesienia majątku. Pozbycie się majątku na rzecz wspólnych spraw wymagało odwagi. Udział w tym brali także wybitni specjaliści z dziedziny prawa z Warszawy* - zaznaczał.

Głos zabrał także wójt gminy pod Czantorią **Przemysław Korcz**, który odczytał list gratulacyjny podpisany przez wszystkich wójtów i burmistrzów miejscowości naszego regionu. - *Jesteśmy wdzięczni za państwa codzienną troskę o zapewnienie ciągłych dostaw ciepłej wody pitnej i ochrony środowiska naturalnego. Państwa praca wymaga wielu wyrzeczeń, a cytując Balzaca "prawdziwe szczęście jest rzeczą wysiłku i odwagi pracy". Codziennie powierzamy państwu odpowiedzialność za jakość naszego życia i zdrowia, które jest bezcenne. Doceniamy niewidoczną dla nas, mieszkańców Ziemi Cieszyńskiej, pracę nad jakością dostarczanej nam wody* - głosiła treść pisma.

Do gratulacji dołączył się także starosta cieszyński **Mieczysław Szczurek**. - *Z wieloma rzeczami w życiu jest tak, że ich nie zauważamy i traktujemy jako pewną normalność dopóki ich nam nie braknie* - mówił, po czym dodał także: - *Pani prezes, gratulując pani tego, co dokonaliście, życzę pani oraz całemu zakładowi dalszego rozwoju, a wszystkim mieszkańcom Śląska Cieszyńskiego tej życiodajnej wody.*